Exmo.Sr
ERLEI FERRARI DA FONSECA
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

A Vereadora abaixo firmado, pertencente a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro – MDB, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas o
seguinte Pedido de Providência.

Que o Poder Executivo providencie serviços de limpeza nas margens e na pista

e colocação de cascalho no seguimento sentido norte da Rua João Magalhães e seguimento
sentido oeste da Rua Adelar da Cunha, acessos junto a propriedade do Sr. Odair José Gatti,
Sra.Vilma Guareschi e Cabanha 44.

JUSTIFICATIVA

  Os referidos acessos nos terminais destas ruas estão em péssimo estado de
conservação e limpeza, dificultando a trafegabilidade, gerando um aspecto desagradável por ser
dentro do perímetro urbano, gerando a criação inclusive de animais peçonhentos.

Pedimos a compreensão para que ocorra o mais breve possível a limpeza e
melhorias no local.

.
Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder

Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 08 dias do mês de março de  2021.

 FRANCINI PAZINATO
 Vereadora MDB